
Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
Prot. n. 18429/VII.1                                                                                                      Vignola, 20/11/2024 

 

Agli ATTI 

All’Albo on Line 

 

OGGETTO: DEROGA ALL’UTILIZZO DELL’INTERPELLO PER SUPPLENZA FINO A 10 

GIORNI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DM n. 131 del 22 agosto 2007, “Regolamento per il Conferimento delle supplenze al personale 

docente e ATA; 

VISTO il DPR n. 275 del 10 agosto 1999, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 88 del 16 maggio 2024, “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto”; 

TENUTO CONTO dell’introduzione nella citata OM n. 88/2024 della procedura di INTERPELLO (art.13 c. 

23) per cui in caso di esaurimento delle graduatorie di istituto le scuole pubblicano sul proprio sito istituzionale 

specifici avvisi finalizzati al reclutamento di docenti forniti dell’abilitazione – per posti di sostegno, della 

relativa specializzazione per l’insegnamento degli alunni disabili – o, in subordine, del titolo di studio; 

PRESO ATTO dell’assenza dell’insegnante Restino Antonietta di scuola dell’infanzia, posto comune dal 

20/11/2024 al 22/10/2024; 

PRESO ATTO dell’assenza dell’insegnante Castiglia Annunziata di scuola dell’infanzia, posto di sostegno 

dal 16/11/2024 al 11/10/2024; 

VALUTATA la necessità di garantire la sicurezza e la sorveglianza degli alunni e l’impossibilità di coprire 

l’assenza fino a 10 giorno delle insegnanti Restino Antonietta e Castiglia Annunziata con personale interno 

già in servizio; 

CONSIDERATO che allo scorrimento della graduatoria di Istituto non si è ricevuta alcuna disponibilità per 

effettuare la supplenza fino a 10 giorni; 

DETERMINA 

In analogia a quanto stabilito dall’art.13 c. 3 dell’OM n.88/2024, di utilizzare come disponibilità per la 

supplenza descritta fino a 10 giorni i riscontri già acquisiti a seguito degli avvisi interpello fin qui pubblicati, 

con immediata presa di servizio ovvero le disponibilità pervenute alla scuola attraverso MAD.  

 

         Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Marina Abbazia 
             Documento informatico firmato digitalmente 

                   ai sensi del D. Lgs. 82 e norme collegate 

 

MOEE06000A - A55FC8E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0018429 - 20/11/2024 - VII - U

mailto:moee06000a@istruzione.it

